
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020 ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.216

Diário Oficial
Estado de Goiás

SUPLEMENTO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#163810#1#194988>

DECRETO Nº 9.590, DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais, com fundamento no art. 37, IV, 
da Constituição do Estado de Goiás e no art. 26 da Lei federal nº 
13.954, de 16 de dezembro de 2019,

DECRETA:

Art. 1º Ficam prorrogados para 31 de dezembro de 2021 os 
prazos estabelecidos no art. 24-F e no caput do art. 24-G, ambos 
do Decreto-Lei nº 667, de 2 de julho de 1969, acrescentados pela 
Lei federal nº 13.954, de 16 de dezembro de 2019, para obtenção 
dos benefícios de inatividade remunerada dos militares integrantes 
da Polícia Militar e do Corpo de Bombeiros Militar e de pensão 
militar aos seus beneficiários, conforme requisitos exigidos pela 
lei vigente no Estado de Goiás para obtenção desses benefícios, 
observados os critérios de concessão e de cálculo em vigor na data 
de atendimento dos requisitos.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à data de publicação da Lei nº 13.954, 16 
de dezembro de 2019.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020,132º da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163810#1#194988/>

Protocolo 163810
<#ABC#163709#1#194875>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900005020511, resolve tornar sem efeito 
o inciso I do Decreto de 30 de outubro de 2019, publicado na página 
2 do Diário Oficial no 23.168, de 31 do mesmo mês e ano, na parte 
em que nomeou LORENA ALENCAR, CPF/ME no 004.584. 381-38, 
para, em comissão, exercer o cargo de Assessor “A9”, da Secretaria 
de Estado da Administração, em virtude de não haver tomado posse 
no prazo legal, e nomear MARIA LUIZA ARANTES SILVA, CPF/ME 
no 026.296.691-30, para exercê-lo, ficando condicionada a eficácia 
do provimento ao atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 
30 de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião da 
respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o  da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163709#1#194875/>

Protocolo 163709
<#ABC#163710#1#194876>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900010039514, resolve exonerar JERRE 
SANTANA DE ALMEIDA, CPF/ME no 808.309.781-00, do cargo em 

comissão de Assessor “A9”, da Secretaria de Estado da Adminis-
tração, e nomear POLIANA PAULA DA SILVA VIEIRA, CPF/ME 
no 026.806.771-61, para exercê-lo, com lotação na Secretaria de 
Estado da Saúde, ficando condicionada a eficácia do provimento ao 
atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, 
com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163710#1#194876/>

Protocolo 163710
<#ABC#163711#1#194877>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900010047405, resolve exonerar RENATA 
TEÓFILO DE SOUZA TELES, CPF/ME nº 017.555.401-32, do cargo 
em comissão de Assessor “A5”, da Secretaria de Estado da Adminis-
tração, e nomear MARIA ANGÉLICA DE AZEREDO ISAAC, CPF/
ME nº 634.595.661-91, para exercê-lo, com lotação na Secretaria 
de Estado da Saúde, ficando condicionada a eficácia do provimento 
ao atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 
2012, com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163711#1#194877/>

Protocolo 163711
<#ABC#163712#1#194878>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900010048940, resolve tornar sem efeito 
o número de ordem 2 do inciso I do Decreto de 27 de setembro 
de 2019, publicado na página 5 do Suplemento do Diário Oficial 
nº 23.146, da mesma data, que nomeou FRANCIS RODRIGUES 
DE CERQUEIRA FURBINO, CPF/ME nº 566.710.401-68, para, 
em comissão, exercer o cargo de Diretor Técnico de Unidade de 
Saúde Porte 2, DAID-9, da Secretaria de Estado da Saúde, por 
não haver tomado posse no prazo legal, e nomear FABRÍCIO 
PEREIRA MONTES, CPF/ME nº 931.719.946-15, para exercê-lo, 
ficando condicionada a eficácia do provimento ao atendimento do 
art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020,  132o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163712#1#194878/>

Protocolo 163712
<#ABC#163713#1#194880>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900012000873, resolve exonerar, a partir 
de 1o de dezembro de 2019, NÚBIA MAEDA DE SOUSA, CPF/
ME no 337.002.301-68, do cargo em comissão de Assessor “A9”, 
da Secretaria de Estado da Administração, e nomear NELTON 



2
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020

ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.216
SUPLEMENTO

Diário Oficial

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

José Roberto Borges da Rocha Leão
Presidente

Clebiana Pimenta Gouvêa Cruz
Diretora de Gestão Integrada

Elizeth Castro de Araújo
Diretora de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones: 3201-7639 / 3201-7623 / 3201-7663
www.abc.go.gov.br

NOGUEIRA, CPF/ME no 547.545.421-34, para exercê-lo, com 
lotação na Vice-Governadoria, ficando condicionada a eficácia 
deste provimento ao atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 
30 de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião da 
respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163713#2#194880/>

Protocolo 163713
<#ABC#163715#2#194881>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900025093607, resolve:

I - exonerar DIOGO GOMES XAVIER, CPF/ME no 
007.439.981-03, do cargo em comissão de Assessor “A9”, da 
Secretaria de Estado da Administração, e nomear ADRIANA 
FERREIRA SOARES, CPF/ME no 693.852.381-91, para exercê-lo, 
com lotação no Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN-GO;

II - exonerar ALEX LINO DA COSTA, CPF/ME no 
003.866. 031-89, do cargo em comissão de Supervisor Regional 
de CIRETRAN de Porte 3, DAID-14, do Departamento Estadual de 
Trânsito - DETRAN-GO, e nomear JOSÉ BOARON NETO, CPF/
ME no 052.713.381-77, para exercê-lo, com lotação no Município de 
Goiandira-GO;

III - condicionar a eficácia dos provimentos de que 
tratam os incisos I a II, ao atendimento, pelos nomeados, do art. 
1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163715#2#194881/>

Protocolo 163715
<#ABC#163714#2#194882>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900011035646, resolve:

I - exonerar dos correspondentes cargos de provimento 
em comissão os que nele se acham investidos, do Corpo de 
Bombeiros Militar - CBM:

No DE 
ORDEM

EXONERAR CPF/ME No CARGO

1 GLAYDSON 
SILVA PEREIRA

664.008.641-72 COMANDANTE 
DE GESTÃO E 
FINANÇAS, DAI-1

2 PABLO 
LAMARO 
FRAZÃO

787.871.061-91 COMANDANTE 
DE APOIO 
LOGÍSTICO, 
DAI-1

3 AMI DE SOUZA 
CONCEIÇÃO

775.682.221-87 COMANDANTE 
DA ACADEMIA 
E ENSINO DO 
CORPO DE 
BOMBEIROS 
MILITAR, DAI-1

4 JONAS 
HENRIQUE 
MOREIRA 
BUENO

467.660.571-49 COMANDANTE 
REGIONAL DO 
CORPO DE 
BOMBEIROS 
MILITAR, DAID-2

II - nomear os abaixo indicados para, em comissão, 
exercerem os cargos ali discriminados, do Corpo de Bombeiros 
Militar - CBM:

No DE 
ORDEM

NOMEAR CPF/ME No CARGO

1 GLAYDSON 
SILVA PEREIRA

664.008.641-
72

COMANDANTE DE 
CORREIÇÕES E 
DISCIPLINA, DAI-1

2 PABLO 
LAMARO 
FRAZÃO

787.871.061-
91

COMANDANTE 
REGIONAL DO 
CORPO DE 
BOMBEIROS 
MILITAR, DAID-2

3 AMI DE SOUZA 
CONCEIÇÃO

775.682.221-
87

COMANDANTE 
DE APOIO 
LOGÍSTICO, DAI-1

4 JONAS 
HENRIQUE 
MOREIRA 
BUENO

467.660.571-
49

COMANDANTE 
DA ACADEMIA 
E ENSINO DO 
CORPO DE 
BOMBEIROS 
MILITAR, DAI-1

5 JAILTON 
PINTO DE 
FIGUEIREDO

648.912.591-
91

COMANDANTE 
DE GESTÃO E 
FINANÇAS, DAI-1

6 CLODOALDO 
DONADON 
PEREIRA

535.964.551-
20

COMANDANTE 
REGIONAL DO 
CORPO DE 
BOMBEIROS 
MILITAR, DAID-2

III - condicionar a eficácia dos provimentos de que trata 
o inciso II  ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020,  132o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163714#2#194882/>

Protocolo 163714

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f73fbb7a



3Diário Oficial
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.216
SUPLEMENTO
<#ABC#163717#3#194883>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900029008038, resolve exonerar ILZA 
JOAQUINA DOS SANTOS GUNDIM, CPF/ME no 301.572.342-15, 
do cargo em comissão de Assessor “A4”, da Secretaria de Estado 
da Administração, e nomear CAIO NARDES CARVALHO, CPF/
ME no 049.237.785-55, para exercê-lo, com lotação na Agência 
Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos, 
ficando condicionada a eficácia do provimento ao atendimento do 
art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163717#3#194883/>

Protocolo 163717

<#ABC#163716#3#194884>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900025098885, resolve:

I - exonerar MARCO AURÉLIO SIQUEIRA SAMPAIO, 
CPF/ME nº 018.978.581-08, do cargo em comissão de Assessor 
“A9”, da Secretaria de Estado da Administração, e nomear JOSÉ 
NILTON LEAR DE OLIVEIRA, CPF/ME nº 003.155.921-25, para 
exercê-lo, com lotação no Departamento Estadual de Trânsito de 
Goiás;

II - exonerar dos correspondentes cargos de provimento 
em comissão os que neles se acham investidos, do Departamento 
Estadual de Trânsito de Goiás;

No DE 
ORDEM

EXONERAR CPF/ME No CARGO

1 ALTIVA DA 
SILVA ALVES 
MACHADO

010.570.801-10 Supervisor 
Regional de 
CIRETRAN de 
Porte 3, DAID-
14

2 EDMILSON 
ELIAS DIB

283.178.581-20 Supervisor 
Regional de 
CIRETRAN de 
Porte 3, DAID-
14

3 REALLE 
AURÉLIO 
PALAZZO 
MARTINI

624.288.021-00 Líder de Área 
ou Projeto - 
LAP

III - nomear os abaixo indicados para, em comissão, 
exercerem os cargos discriminados, do Departamento Estadual de 
Trânsito de Goiás:

No DE 
ORDEM

NOMEAR CPF/ME No CARGO

1 MARCO 
AURÉLIO 
SIQUEIRA 
SAMPAIO

018.978.581-08 Líder de Área 
ou Projeto - 
LAP

2 RUY 
MARCOS DA 
ROCHA

017.664.411-30 Supervisor 
Regional de 
CIRETRAN de 
Porte 3, DAID-
14

IV - condicionar a eficácia dos provimentos de que 
tratam os incisos I e  III ao atendimento, pelos nomeados, do art. 
1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163716#3#194884/>

Protocolo 163716
<#ABC#163718#3#194885>

DECRETO  DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900036013585, resolve tornar sem efeito 
o inciso II do Decreto de 12 de dezembro de 2019, publicado na 
página 28 do Suplemento do Diário Oficial no 23.197, da mesma 
data, na parte em que nomeou VITOR HUGO BACCI ROCHA, 
CPF/ME no 098.760.876-22, para, em comissão, exercer o cargo 
de Líder de Área ou Projeto - LAP, da Agência Goiana de Infraes-
trutura e Transportes, por não haver tomado posse no prazo legal, 
e nomear MARIA NOÊMIA DE PINA TEIXEIRA MELLO, CPF/ME 
no 379.921.391-00, para exercê-lo, ficando condicionada a eficácia 
do provimento ao atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 
30 de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião da 
respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163718#3#194885/>

Protocolo 163718
<#ABC#163719#3#194886>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900036013589, resolve exonerar LUCA 
DE PAULA REGINALDO, CPF/ME no 702.164.851-00, do cargo 
em comissão de Assessor “A4”, da Secretaria de Estado da Admi-
nistração, e nomear MARIENE QUEIROZ PEREIRA, CPF/ME no 
007.791.881-95, para exercê-lo, com lotação na Agência Goiana 
de Infraestrutura e Transportes -GOINFRA, ficando condicionada 
a eficácia do provimento ao atendimento do art. 1o do Decreto no 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163719#3#194886/>

Protocolo 163719
<#ABC#163720#3#194887>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE  2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o 
que consta do Processo no 201900042002058, resolve exonerar 
LUCIANA DE FREITAS OLIVEIRA, CPF/ME nº 949.080.791-53, do 
cargo em comissão de Assessor “A7”, da Secretaria de Estado da Ad-
ministração, e nomear WALLYSSON AYLAN SOARES MEIRELES, 
CPF/ME nº 017.198.441-27, para exercê-lo, ficando condicionada 
a eficácia do provimento ao atendimento do art. 1o do Decreto no 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163720#3#194887/>

Protocolo 163720

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f73fbb7a



4 Diário Oficial
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020

ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.216
SUPLEMENTO

<#ABC#163721#4#194888>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900042002243, resolve:

I - exonerar SIMONE FRANCO SILVA, CPF/ME 
no 589.019.221-34, do cargo em comissão de Assessor “A9”, 
da Secretaria de Estado da Administração, e nomear MARIA 
APARECIDA DE JESUS BORGES, CPF/ME no 413.904.071-87, 
para exercê-lo;

II - nomear SIMONE FRANCO SILVA, CPF/ME no 

589.019.221-34, para, em comissão, exercer o cargo de Supervisor 
de Atendimento, DAID-12, da Secretaria de Estado da Administra-
ção;

III - condicionar a eficácia dos provimentos de que 
tratam os incisos I e II ao atendimento, pelos nomeados, do art. 
1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163721#4#194888/>

Protocolo 163721
<#ABC#163722#4#194889>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o 
que consta do Processo no 201910319005183, resolve exonerar, 
a pedido e a partir de 29 de outubro de 2019, ESTER LUIZA DE 
MELO PATRIOTA SILVA, CPF/ME no 700.495.121-96, do cargo em 
comissão de Assessor “A9”, da Secretaria de Estado da Adminis-
tração.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163722#4#194889/>

Protocolo 163722
<#ABC#163723#4#194890>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o 
que consta do Processo no 201910319005485, resolve retificar 
o Decreto de 18 de dezembro de 2019, publicado na página 8 do 
Suplemento do Diário Oficial no 23.201, de mesma data (protocolo no 
161277), que exonerou ÉDER JÚNIOR JOAQUIM DA SILVA, CPF/
ME no 931.927.891-15, do cargo em comissão de Assessor “A9”, 
da Secretaria de Estado da Administração, a fim de considerar a 
exoneração como a pedido e a partir de 13 de novembro de 2019.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163723#4#194890/>

Protocolo 163723
<#ABC#163724#4#194891>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o 
que consta do Processo no 201910319005687, resolve exonerar, a 
pedido e a partir de 20 de novembro de 2019, VANDEIR FABIO 
RIBEIRO, CPF/ME no 871.485.361-20, do cargo em comissão de 
Assessor “A9”, da Secretaria de Estado da Administração.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163724#4#194891/>

Protocolo 163724
<#ABC#163725#4#194893>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o 
que consta do Processo nº 201914304003651, resolve nomear 
LAURINDA DARC ALVES ROSA, CPF/MF no 371.227.541-20, para, 
em comissão, exercer o cargo de Diretor de Instituto Tecnológico 
de Goiás, DAID-10, da Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
e Inovação, ficando condicionada a eficácia deste provimento ao 
atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, 
com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163725#4#194893/>

Protocolo 163725
<#ABC#163726#4#194894>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201914304003465, resolve:

I - exonerar do correspondente cargo de provimento em 
comissão de Secretário de Instituto Tecnológico de Goiás, DAID-12 
os que nele se acham investidos, da Secretaria de Estado de De-
senvolvimento e Inovação - SEDI, e nomear as indicadas a seguir, 
para exercê-lo:

No DE
ORDEM

EXONERAR NOMEAR

1 CARLA ANDRESSA 
FELIPE DIAS
CPF/ME no 
042.481.151-07

ANA CLÁUDIA SOUZA 
INÁCIO
CPF/ME no 
005.004.831-75  

2 MARIA DAS DORES 
COSTA DA SILVA
CPF/ME no 
354.528.623-15

THAYNARA DIAS DOS 
SANTOS
CPF/ME no 
752.055.721-91

                                                  
II - condicionar a eficácia dos provimentos de que trata 

o inciso I ao atendimento, pelas nomeadas, do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163726#4#194894/>

Protocolo 163726
<#ABC#163727#4#194895>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201914304003655, resolve nomear MÍRIAN 
FONTOURA MOREIRA, CPF/ME no 722.230.900-44, para, em 
comissão, exercer o cargo de Diretor de Instituto Tecnológico de 
Goiás, DAID-10, da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação, com lotação no Instituto Tecnológico de Goiás, unidade 
Léo Lince do Carmo Almeida, Goiânia - GO, ficando condicionada 
a eficácia do provimento ao atendimento do art. 1o do Decreto no 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163727#4#194895/>

Protocolo 163727

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f73fbb7a



5Diário Oficial
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.216
SUPLEMENTO
<#ABC#163728#5#194896>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201917645002196, resolve:

I - exonerar SÔNIA MARIZA, CPF/ME no 083.704.511-
87, do cargo em comissão de Líder de Área ou Projeto - LAP, da 
Secretaria de Estado de Cultura, e nomear EDGARD FRANCISCO 
SOARES FERREIRA, CPF/ME no 138.851.378-10, para exercê-lo.

II - exonerar ROSÂNGELA CLÁUDIA DE SOUSA, CPF/
ME no 508.499.051-68, do cargo em comissão de Assessor “A8”, da 
Secretaria de Estado da Administração, e nomear GUSTAVO DA 
SILVA AVELAR, CPF/ME no 591.299.051-68, para exercê-lo, com 
lotação na Secretaria de Estado de Cultura;

III - condicionar a eficácia dos provimentos de que 
tratam os incisos I e II ao atendimento, pelos nomeados, do art. 
1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163728#5#194896/>

Protocolo 163728
<#ABC#163729#5#194897>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201918037003968, resolve nomear SAMIRA 
ROCHA SAENZ, CPF/ME no 590.952.101-20, para, em comissão, 
exercer o cargo de Diretor de Instituto Tecnológico de Goiás, 
DAID-10, da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação, 
com lotação no Instituto Tecnológico de Goiás, unidade Genervino 
Evangelista da Fonseca, Cristalina - GO, ficando condicionada 
a eficácia do provimento ao atendimento do art. 1o do Decreto no 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163729#5#194897/>

Protocolo 163729
<#ABC#163730#5#194898>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 202000005000233, resolve tornar sem efeito 
o Decreto de 07 de outubro de 2019, publicado na página 1 do 
Suplemento do Diário Oficial nº 23.152, de mesma data (protocolo 
nº 150502), que nomeou ANA VITÓRIA ROSA ARAÚJO, CPF/MF 
nº 023.106.251-67, para, em comissão, exercer o cargo de Assessor 
“A7”, da Secretaria de Estado da Administração, por não haver 
tomado posse no prazo legal, e nomeá-la novamente para, também 
em comissão, exercer o referido cargo, com lotação na Secretaria de 
Estado da Saúde, ficando condicionada a eficácia deste provimento 
ao atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 
2012, com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020,  132o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163730#5#194898/>

Protocolo 163730

<#ABC#163731#5#194899>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 202000005000238, resolve nomear ROSANA 
FELIPE BARBOSA SOARES, CPF/ME nº 962.483.431-87, para 
em comissão, exercer o cargo de Assessor “A8”, da Secretaria de 
Estado da Administração, com lotação na Secretaria de Estado 
da Economia, ficando condicionada a eficácia do provimento ao 
atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, 
com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163731#5#194899/>

Protocolo 163731
<#ABC#163732#5#194900>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o 
que consta do Processo no 202000005000251, resolve nomear 
LEANDRO NERY FERNANDES, CPF/ME nº 723.435.241-49, para, 
em comissão, exercer o cargo de Diretor de Instituto Tecnológico 
de Goiás, DAID-10, da Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
e Inovação, com lotação no Instituto Tecnológico de Goiás, unidade 
Sarah Luísa Lemos Kubitschek de Oliveira, Santo Antônio do 
Descoberto - GO, ficando condicionada a eficácia do provimento ao 
atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, 
com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163732#5#194900/>

Protocolo 163732
<#ABC#163733#5#194901>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 202000005000276, resolve nomear FELIPE 
GABRIEL MOURA, CPF/ME nº 063.355.591-61, e SHIRLEY 
CRISTINA ALVES DA SILVA, CPF/ME nº 015.226.221-01, para, em 
comissão, exercerem os cargos de Assessor “A8” e Assessor “A9”, 
respectivamente, ambos da Secretaria de Estado da Administração, 
ficando condicionada a eficácia do provimento ao atendimento do 
art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163733#5#194901/>

Protocolo 163733
<#ABC#163734#5#194902>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 202000005000435, resolve:

I - tornar sem efeito o Decreto de 28 de outubro de 
2019, publicado na páginas 13 e 14 do Diário Oficial nº 23.166, 
de 29 do mesmo mês e ano (protocolo nº 153325), que nomeou 
CLEIDIR FABIANO SATURNO, CPF/ME nº 015.491.735-45, para, 
em comissão, exercer o cargo de Assessor “A9”, da Secretaria de 
Estado da Administração, por não haver tomado posse no prazo 
legal;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f73fbb7a



6 Diário Oficial
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020

ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.216
SUPLEMENTO

II - tornar sem efeito o Decreto de 28 de outubro de 2019, 
publicado na página 14 do Diário Oficial nº 23.166, de 29 do mesmo 
mês e ano (protocolo nº 153328), que nomeou LÁZARO BRUNO 
CABRAL LELES, CPF/ME nº 016.983.561-88, para, em comissão, 
exercer o cargo de Assessor “A6”, da Secretaria de Estado da Admi-
nistração, por não haver tomado posse no prazo legal;

III - nomear os abaixo indicados para, em comissão, 
exercerem os cargos discriminados, da Secretaria de Estado da Ad-
ministração:

No DE 
ORDEM

NOMEAR CPF/ME No CARGO

1 AMANDA NUNES 
FERNANDES 
NOVAIS

041.945.791-78 Assessor 
“A9”

2 JACQUELINE 
GOUVEIA NERY

018.202.581-06 Assessor 
“A7”

3 JÚNIOR CÉSAR 
BATISTA DE 
ALMEIDA

077.398.676-67 Assessor 
“A8”

IV - condicionar a eficácia do provimento de que trata 
o inciso III ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163734#6#194902/>

Protocolo 163734

<#ABC#163735#6#194904>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 202000005000644, resolve nomear CELMA 
DE ASSIS ANDRADE CRINCOLI, CPF/ME nº 603.535.036-49, 
para, em comissão, exercer o cargo de Assessor “A5”, da Secretaria 
de Estado da Administração, com lotação na Secretaria de Estado 
da Saúde, ficando condicionada a eficácia do provimento ao 
atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, 
com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163735#6#194904/>

Protocolo 163735

<#ABC#163738#6#194906>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 202000006000004, resolve:

I - exonerar DILZA APARECIDA NOGUEIRA, CPF/ME 
nº 192.511.811-87, e JANAYNA LUZIA PIMENTA DE OLIVEIRA, 
CPF/ME nº 999.964.131-87, do cargo em comissão de Assessor 
“A6”, da Secretaria de Estado da Administração;

II - nomear ÉRIKA MACIEL DOS REIS, CPF/ME nº 
001.457.322-90, e LAÉRCIO DO CARMO PEREIRA, CPF/ME nº 
193.903.601-10, para em comissão, exercerem o cargo de Assessor 
“A6”, da Secretaria de Estado da Administração, com lotação na 
Secretaria de Estado da Educação;

III - condicionar a eficácia do provimento de que trata 
o inciso II ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163738#6#194906/>

Protocolo 163738

<#ABC#163739#6#194909>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 202000036000139, resolve:

I - nomear os abaixo indicados para, em comissão, 
exercerem os cargos ali discriminados, da Secretaria de Estado da 
Administração, com lotação na Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes:

No DE 
ORDEM

NOMEAR CPF/ME No CARGO

1 FELIPE 
MARTINS 
MACHADO

040.132.251-31 ASSESSOR 
“A7”

2 REINALDO 
SOUZA ARAÚJO 
JÚNIOR

009.731.191-01 ASSESSOR 
“A5”

3 BEATRIZ PINTO 
FERREIRA 
KURAMOTO 
TERRA

001.139.381-52 ASSESSOR 
“A5”

4 VICTOR HUGO 
BARBOSA 
RODRIGUES

023.565.401-99 ASSESSOR 
“A4”

II - condicionar a eficácia dos provimentos de que trata 
o inciso I ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020,  132o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163739#6#194909/>

Protocolo 163739

<#ABC#163741#6#194911>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, resolve nomear JAMIR 
MARQUES DE SOUZA, CPF/ME no 340.570.566-53, para, em 
comissão, exercer o cargo de Coordenador Regional de Unidade 
de Saúde, DAID-2, da Secretaria de Estado da Saúde, ficando 
condicionada a eficácia do provimento ao atendimento do art. 
1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163741#6#194911/>

Protocolo 163741

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f73fbb7a



7Diário Oficial
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.216
SUPLEMENTO
<#ABC#163745#7#194914>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais, resolve tornar sem 
efeito o Decreto de 20 de dezembro de 2019, publicado na página 
3 do Suplemento do Diário Oficial nº 23.203, da mesma data, que 
considerou designado, no período de 25/11/2019 a 20/12/2019, o 
servidor VINÍCIUS FERREIRA LIMA, CPF/ME nº 932.902.921- 
34, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Gestão Pública, da 
Secretaria de Estado da Administração, cumulativamente no cargo 
em comissão de Gerente de Compras Governamentais, DAI-1, 
da mesma Pasta, para, sem prejuízo de suas funções, exercer as 
atribuições inerentes à Superintendência de Gestão Integrada, da Di-
retoria-Geral de Administração Penitenciária, até o seu provimento.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020, 132o  da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163745#7#194914/>

Protocolo 163745

<#ABC#163744#7#194915>

DECRETO DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 202000005000649, resolve:

I - exonerar dos correspondentes cargos de provimento 
em comissão em que se acham investidos, da Secretaria de Estado 
da Administração:

Nº DE 
ORDEM

EXONERAR CPF/ME No CARGO

1 ANA AMÉLIA 
ARAÚJO 
RIBEIRO

235.333.401-
63

ASSESSOR “A8”

2 ANA CAROLINA 
SILVA DE 
ARAÚJO 
PEIXOTO

004.680.541-
97

SUPERVISOR DE 
ATENDIMENTO, 
DAID-12

3 ANNA PAULA 
FERREIRA 
SILVA

036.997.771-
89

ASSESSOR “A8”

4 CARLOS 
EDUARDO 
SILVA DA 
ROCHA

018.362.951-
54

ASSESSOR “A9”

5 CÁSSIA 
FRANCIELLE 
MORAIS 
FERREIRA

020.398.541-
93

ASSESSOR “A8”

6 DIVINO 
CLAUDEMAR 
BISPO DOS 
SANTOS

096.857.087-
97

SUPERVISOR DE 
ATENDIMENTO, 
DAID-12

7 EDIMILSON 
DE OLIVEIRA 
MATOS

548.524.201-
49

SUPERVISOR DE 
ATENDIMENTO, 
DAID-12

8 GERALDINA 
PEREIRA DE 
MELO

319.836.691-
72

SUPERVISOR DE 
ATENDIMENTO, 
DAID-12

9 GUILHERME 
LUCAS SABINO
(a partir de 09 de 
janeiro de 2020)

059.224.111-
44

SUPERVISOR DE 
ATENDIMENTO, 
DAID-12

10 ILDA ESTEVÃO 
DA SILVEIRA 
RATTES
(a partir de 17 
de dezembro de 
2019)

330.170.181-
72

SUPERVISOR DE 
ATENDIMENTO, 
DAID-12

11 JANAÍNA 
PEREIRA 
BARBOSA

015.132.551-
00

ASSESSOR “A9”

12 JEANE 
ANDRADE 
COSTA

706.885.241-
68

ASSESSOR “A8”

13 JOSÉ 
EDNARDO DE 
LIMA COSTA

580.269.323-
15

ASSESSOR “A8”

14 JOZIANI 
RODRIGUES 
DOS ANJOS 
ALVES

049.189.931-
92

ASSESSOR “A9”

15 JÚLIA CAIXETA 
RODRIGUES 
DE OLIVEIRA

051.350.781-
77

ASSESSOR “A7”

16 JULIANA 
FRANCISCA DE 
PAULA LOPES

883.316.011-
49

ASSESSOR “A7”

17 KAIO RENATO 
FERREIRA

001.976.781-
14

ASSESSOR “A9”

18 LAYARA DIAS 
LEÃO

050.145.751-
88

ASSESSOR “A8”

19 LEANDRO 
CAMPOS 
CLAUDINO

014.795.491-
69

ASSESSOR “A8”

20 LEIDINA 
GOMES DE 
CASTRO 
MONTEIRO
(a pedido e a 
partir de 30 de 
abril de 2019)

386.089.361-
00

COORDENADOR 
DE 
ATENDIMENTO, 
DAID-11

21 LETÍCIA LINS 
SANTANA

038.298.571-
01

ASSESSOR “A8”

22 LORRANE 
CAROLINE DE 
OLIVEIRA

011.221.411-
81

ASSESSOR “A7”

23 MARCELO LINO 
FERREIRA

708.198.151-
87

ASSESSOR “A8”

24 MARIA DAS 
MERCÊS 
BARBOSA 
VIDAL

076.995.491-
04

ASSESSOR “A9”

25 MARÍLIA INÁCIO 
SUCENA

587.147.901-
49

ASSESSOR “A8”

26 MARINA DE 
LIMA MARTINS

017.290.131-
63

ASSESSOR “A9”

27 MICAELL 
CÂNDIDO 
BASÍLIO

024.470.171-
70

ASSESSOR “A9”

28 NATHÁLIA 
ALVES 
BORGES DE 
ALENCASTRO
(a partir de 11 de 
janeiro de 2020)

045.195.621-
47

SUPERVISOR DE 
ATENDIMENTO, 
DAID-12

29 NEIDE DE 
SOUSA

232.858.931-
68

ASSESSOR “A8”

30 NEUSA MARIA 
DA SILVA

244.406.551-
49

ASSESSOR “A9”

31 RAFAELA 
EDUARDA 
DE OLIVEIRA 
CARDOSO

904.211.912-
87

ASSESSOR “A8”

32 ROSÂNGELA 
MARIA SOUZA 
GONÇALVES

800.463.984-
49

ASSESSOR “A9”

33 RUIZILDA 
RODRIGUES 
DE OLIVEIRA

557.161.051-
49

ASSESSOR “A9”

34 SHEILA 
ANDRADE DIAS 
REZENDE

787.945.871-
91

ASSESSOR “A8”

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f73fbb7a



8 Diário Oficial
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020

ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.216
SUPLEMENTO

35 TATHIANE DO 
NASCIMENTO 
ALVES CAIXETA

716.087.291-
68

ASSESSOR “A8”

36 WÂNIA RIBEIRO 
DA CUNHA 
LOBO
(a pedido e a 
partir de 9 de 
janeiro de 2020)

881.473.201-
91

ASSESSOR “A8”

37 WHARLEY 
KÉSSIO LIMA 
DE ARAÚJO

719.336.971-
72

ASSESSOR “A7”

II - nomear os abaixo indicados para, em comissão, 
exercerem os cargos ali discriminados, da Secretaria de Estado da 
Administração:

No DE 
ORDEM

NOMEAR CPF/ME No CARGO

1 ALLYSON 
MENDES DA SILVA

029.178.561-
14

ASSESSOR “A9”

2 ANA PAULA DA 
SILVA ALVES

028.321.151-
28

ASSESSOR “A9”

3 ANDRÉIA ALVES 
DE SOUSA

622.807.161-
00

COORDENADOR 
DE ATENDIMENTO, 
DAID-11

4 ANDRÉIA GOMES 
DE AGUIAR

968.815.261-
72

ASSESSOR “A8”

5 ÂNGELA DA SILVA 
SHIHADEH

906.141.191-
20

ASSESSOR “A9”

6 ANGÉLICA MARIA 
ANDRADE SILVA

934.605.381-
04

ASSESSOR “A8”

7 AUGUSTO VIEIRA 
GOMES NETO

058.861.521-
80

ASSESSOR “A9”

8 BRUNA 
RODRIGUES DOS 
SANTOS

730.124.671-
49

SUPERVISOR DE 
ATENDIMENTO, 
DAID-12

9 CARLOS 
EDUARDO SILVA 
DA ROCHA

018.362.951-
54

ASSESSOR “A8”

10 CARMEM 
OLIVEIRA SOUZA 
SANTOS

022.581.381-
59

SUPERVISOR DE 
ATENDIMENTO, 
DAID-12

11 CHARLES FARIA 
PÁDUA

054.179.641-
07

ASSESSOR “A9”

12 CLAUDIMILA 
PEIXOTO DE 
OLIVEIRA 
BARROS

012.370.301-
88

ASSESSOR “A8”

13 CLEUDENI MARIA 
DOURADO

009.294.521-
00

ASSESSOR “A9”

14 DIENNE VIEIRA  
NERES

960.172.281-
53

SUPERVISOR DE 
ATENDIMENTO, 
DAID-12

15 ERICK NATHAN 
DOS SANTOS 
MELO

049.497.451-
66

ASSESSOR “A8”

16 FABIANA DA SILVA 
REZENDE

890.856.391-
15

ASSESSOR “A8”

17 FILLYPE 
AUGUSTO 
RODRIGUES DE 
MORAES COSTA

756.638.721-
91

ASSESSOR “A9”

18 GIZELLE BORGES 
CORREIA

991.092.201-
00

ASSESSOR “A8”

19 GLÁUCIA VALERIA 
MACHADO

840.249.501-
00

COORDENADOR 
DE ATENDIMENTO, 
DAID-11

20 GLÊNIA 
RODRIGUES DOS 
SANTOS

041.999.071-
22

SUPERVISOR DE 
ATENDIMENTO, 
DAID-12

21 IASMIM SIQUEIRA 
FIGUEIREDO

705.767.451-
11

ASSESSOR “A8”

22 ITUYARA DA SILVA 
MELO

034.927.471-
16

ASSESSOR “A7”

23 LECIANNE MELO 
DOS SANTOS 
AGUIAR

001.244.911-
38

ASSESSOR “A8”

24 LIDIELY 
MACHADO DE 
FARIA MILHOMEM 
BOLENTINE

048.569.001-
29

ASSESSOR “A7”

25 LORENA ALVES 
CAMPOS

895.951.301-
68

ASSESSOR “A8”

26 LUÍS FERNANDO 
SAMPAIO

025.315.171-
62

ASSESSOR “A9”

27 MARINA DE LIMA 
MARTINS

017.290.131-
63

ASSESSOR “A8”

28 MEIRIANE DIAS 
DOS SANTOS

700.527.391-
55

ASSESSOR “A9”

29 MICAELL 
CÂNDIDO BASÍLIO

024.470.171-
70

ASSESSOR “A7”

30 MICHELLE 
REZENDE VIEIRA

755.549.921-
53

ASSESSOR “A8”

31 MILENA DA SILVA 
SOUSA

056.213.011-
02

ASSESSOR “A8”

32 NATÁLIA ALVES 372.737.868-
96

ASSESSOR “A7”

33 PAULA FONSECA 
DA COSTA

711.416.771-
72

ASSESSOR “A9”

34 PEDRO 
HENRIQUE 
BURJACK 
MACHADO

017.955.611-
81

ASSESSOR “A8”

35 POLLYANA ALVES 
DE CARVALHO 
SANTANA

043.645.961-
24

SUPERVISOR DE 
ATENDIMENTO, 
DAID-12

36 ROSIMEIRE DO 
NASCIMENTO 
SILVA MARÇAL

909.060.201-
15

ASSESSOR “A9”

37 STEPHANO 
BATISTA DE 
OLIVEIRA LISBOA

077.138.116-
64

ASSESSOR “A9”

38 THATIANY COSTA 
AMARAL

021.023.191-
21

SUPERVISOR DE 
ATENDIMENTO, 
DAID-12

39 VALDEMIR DE 
OLIVEIRA

777.567.541-
15

ASSESSOR “A9”

40 VALTEIR ROSA 
LINO JÚNIOR

959.684.151-
34

ASSESSOR “A7”

41 VICTOR HUGO 
MARIANO 
LINHARES

057.005.641-
14

ASSESSOR “A9”

42 WESLEY JOSÉ 
DO CARMO 
NASCIMENTO

860.606.431-
91

SUPERVISOR DE 
ATENDIMENTO, 
DAID-12

III - condicionar a eficácia dos provimentos de que trata 
o inciso II ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 14 de janeiro de 2020,  132o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#163744#8#194915/>

Protocolo 163744

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f73fbb7a


		sistema@abc.go.gov.br
	2020-01-14T17:05:41-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




